A vide Ptæodorum, inquit, & Eubulum caue.
 Ratione temporum valuerunt.) Argumentum tra
 ctavit omnino admirabiliter, sic ut non penitus in
 cesseret & repudiaret potentes. (nam & hi profunt
 rebus publicis,) sed à loco & moribus perstringeret.
 Ne gauderēt inimici.) Vides alios intus, alios fo
 ris insidiari.
 Externi insidiatores.) Hoc per se positum videtur,
 cum pendeat à superioribus, ubi ait, civitatem con
 iungendam esse, ut vno animo consentiat.
 Ea verò in vobis fita sunt. Prudenter omnino exag
 gerata improbitate proditorum, etià potentatu ma
 iora & firmiora iudicia esse ostendit, ut ne timeant
 illos, sed puniant.
 Nam qui se collocavit.) Enumerat omnia quæ in
 constitutione dicta sunt, neque quicquam præter
 mittit, ut causa facilius animo percurratur, & quasi
 in oculos incurrat. Si quid autem obiter insertum
 est quod ad tollendam commiserationem valeat, ut
 sunt illa de Atrestide, & mulierculis, & puerulis, aut
 aliquid aliud amplificationi cognatum, non est mi
 rum. Familiare enim est oratori, oblata occasione v
 ti talibus locis.
 Et Miltiades atque Themistoclis.) Inguentibus
 Medis initio, Miltiades statim in Marathonem esse
 procurandum decrevit, & non expectandum, donec
 convenissent socij quapropter etià vicit solus. The
 mistocles autem, cum videret rem terra facultatem
 non habere, autor fuit deferendæ vrbs, & in Salami
 em transigiendi. Æschines igitur ad concitandos
 eos contra Macedonem, illa proferebat.
 Et illam in Agrauli.) Agraulus vna fuit è Cecropis
 filiabus. In eius autem luco, qui excedebant è pueris
 in adolescentes, armis instructi iurabant, se pro pa
 tria pugnatos usque ad necem. Historia autem sic
 habet. Agraulus & Herse & Pandrosos filix fuerunt
 Cecropis, ut ait Philochorus. Cum autem bello pe
 terentur Athenienses, expeditione ab Eumolopo
 contra Erechtheum suscepta, idque bellum diu du
 raret: respondit Apollo finem fore malorum, si quis
 seipsum pro Repub. sustulisset. Agraulus igitur vi
 tro se neci obtulit, & de muro precipitavit. postea bel
 lo liberati, eius rei causa ædem ei extruxerunt circa
 Propylæa arcis, atque ibi iurabant adolescentes in
 bellum exituri.
 Non is qui decretū scripsit.) Partiebantur, inquit,
 impetum in Philippum Æschines & Eubulus, hic de
 creta scribendo, legationibus ille in Peloponneso
 obeundis: ut ipsam etiam Eubulum mutatum esse il
 lx operæ mutux declarent.
 Et expeigiscatur vrbs Atheniensium.) Que plerunq
 que dormire solet.
 Incidisse enim se abeūtem in Atrestidem.) Ut il
 limè fecit Atrestidæ mentionem, non modo ad com
 miserationem excludendam, sed eo etiam nomine,
 ut Æschines confiteri videretur, & accepta à se mu
 nera, & Philippi largitiones: Atque illud etiam posse
 vel vnam hominem corruptum, totas omnino pro
 dere civitates: ut appareat Æschinem suis dānari ver
 bis, similia enim cum similibus consentiunt. Nam
 si Atrestidas captivos duxit, & propter Atrestidam
 Æschines deploravit Græciam: propter Æschinem
 etiam Phocenses deplorari queant. Nam quod ad
 corrupeelas attinet, Æschines & Philocrates Atrestid
 da nihilo sunt inferiores.
 Et cum eo mulierculas & puerulos circiter xxx am
 bulasse.) Tanquam coniectura vtens, numerum in
 definitè protulit: ut existimarent, & mulieres trigin
 ta, & puerulos triginta esse.
 Quis homo esset, & quæ turba? Nūquid tyrannus?

nunquid dux Philippi aliquis infidias collocaret. Nam audisse se, inquit, ex amicis.) Dat & ei tum amicos, cum & ipse beneuolus fuit. ἀποφύλω, curam. Sive supplicium proditorum, siue mutationem morum, ut à fœcordia conuertantur ad diligentiam.

Neque triumphos commemorandos. Vide ut nō dixerit pugnas, neque pericula, sed triumphos. ac sua ue illud nomen & præclarum & gloriosum non sinat reuereri. Neque iuuandum quenquam.) Vniuersale nomen continet absurditatem: nec si familiaris fuerit, nec si filius meus. nec si de me antè benemeritus nec si dij mandarint, & Minerva concesserit. Et esse Philippum ipsum ô Iupiter.) Signum admirationis est verbum ἠρεμίας. Græcissimum.) Purissimū: siue rissimum: quod natura Barbarorum non patitur, id ei mores contulerunt. Eloquētissimum.) Nam & hoc Græcorum est valere eloquentia. Itaque & moribus & lingua Philippus est Græcus.

An verò fieri potest, ut illa ipsa.) Collectio fidei. Nō potuisset, inquit, cū prius illa dixisset, dicere hæc quæ sunt illis contraria, nisi antè corruptus fuisset. Obseruabis autem, ut & antè mores Æschines imitatus, dum concionis Æschineæ commonescit, eamque recitat. Qui longas illas & præclaras conciones habuit? Derisit prolixitatem concionum eius, ostendit etiam lecto Miltiadis & Themistochis decreto Philippo infensum prius fuisse Æschinem. Nam si suadebat, ut & Miltiadis cursum respub. imitaretur, & Themistochis imperium, & decretorum, quæ scribebant isti, cum hortarentur ciuitatem ad inuadendos Barbaros, mentionem faciebat: satis constat eum hunc in modum fuisse affectum. Laudat autem, non ut eius virtuti testimonium perhibeat, sed ut per hoc testimonium apertius eum cōdēnet. Qui enim contrario modo respub. administrat, quis eum, ut corruptam, non oderit? Sed & iurandum adolescentum in æde Agrauli Æschinem recitasse dicit: cuius sorores sunt Pandrosos & Herse. Victima porro fuit Agraulos Athenienses ut ait Philochorus.

Duxit huc per contumeliam.) Non sine graui offensione contumelia fit mulieribus in conspectu Athenienium. Sed semetipsum deplorabit.) Ne dicat, Non mei moris est plorare, & propter hoc non plorauit: subiicit, Semetipsum deplorabit, illorum autem misertus non fuit. Et medici oberant.) Oberando lamentationib. orbē terrarū impleuerūt. Quia verò licet oberrare, vel rerū cognoscendarū, vel mercaturæ gratia: ut calamitatem indicaret, Medici, apposuit. Et proditoris patris.) Ante amabile nomē, patris inquam, turpe posuit, proditoris. Ut in Macedoniam peruenit.) Relictis Athenis. Nam quis est Græcorū.) Honorat Athenas & Barbarus, mihi que suffragatur, nō is qui Græcū amet, sed hostis, veris victus. Proinde inter eos qui natura sunt hostes, Æschines habeatur. Inimicitior enim.) Fria sunt quæ faciāt, quo minus Atticæ fortia facta recēseat. Aut enim incogitās est, & ignorat: aut nūquā audiuit cū extra orbē terrarū habitaret: aut hostis est reip. & ex odio celare studet. Neceffe igitur est vnū ex his trib. subire Æschinē cū vr̄bis gloriæ nō suffragetur. In Marathone. Vbi soli vicerūt Atheniēses. Et quos neq; hostes.) Cōmunes res ad Salaminē gestas, ille sibi priuatū vēdicauit. Ut laudib. priuet nimirū.) Rectè verbo priuadi est vsus, cū & possessionē eorū gloriā esse dixerit. Eiusmodi etiā est Priuaretur, quæ sequitur. Nā στείονε τὰ ad ea pertinet, quæ habet aliquis: ἀποστρέψω, ad aliena. Immoratur autē mētioni maiorū, ut magis incitet Indices, quæ illos reuerētur. Et gratiā habere vobis. Intelligebat. n. se aliquid supra dignitatem suā esse affectu: u. Nā qui honorem quo dignus est cōsequitur,